
Protokół 	r 29/09 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
odbytej w dniu 21 sierpnia 2009 r. 

 
 

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej dokonał Pan Marek Olejniczak – 
Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych. 

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący 
porządek obrad: 

 
1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2009 r. 

2. Kontrola wybranego referatu. 
3. Sprawy bieżące i różne. 

 

 Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 
jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący Komisji przystąpił 
do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia komisji.  Dodał, że protokół był 
wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym oznajmił, że jest możliwość 
zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym. 
W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 
protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji. 
 
Ad. 1. 

Przystępując do realizacji zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący Komisji poprosił 
o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy i przedstawienie 
sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku. Na wstępie Pan Skarbnik 
przypomniał, iż budżet gminy został uchwalony dnia 29 stycznia bieżącego roku, a w trakcie 
jego wykonywania było dokonanych kilka zmian przez Radę Gminy w drodze uchwał oraz 
przez Pana Wójta poprzez Zarządzenia. Następnie przedstawił kwoty zaplanowanych 
dochodów i wydatków oraz deficytu, który nie został wykonany. Ponadto poinformował, iż 
w pierwszym półroczu nie został uruchomiony zamierzony kredyt, który zostanie niebawem 
zaciągnięty w ING Bank Śląski o/Wieluń. Kontynuując Pan Skarbnik przedstawił realizację 
spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych, zaznaczając przy tym, iż po spłacie 60% 
zadłużenia zaciągniętego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej można się ubiegać o umorzenie pozostałej jego części pod warunkiem jednak 
przeznaczenia tej kwoty na inwestycje związane z ochroną środowiska. 
W tym miejscu Przewodniczący zapytał, na jaką kwotę gmina mogłaby dokonać jeszcze 
zadłużenia. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż na chwilę obecną bez dokonania 
odpowiednich wyliczeń nie jest w stanie odpowiedzieć, jaka byłaby to kwota jednak 
w przyszłym roku można zaciągnąć kolejny kredyt, który nie będzie kolidował 
z dotychczasowym zadłużeniem. Następnie przystąpił do omawiania realizacji 
zaplanowanych dochodów i poinformował, że przekazywane dotacje są nieco niższe, 
a w związku z kryzysem będą one się sukcesywnie zmniejszały i chodzi tutaj głównie 
o GOPS. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący i zapytał, kiedy mija termin rozliczenia budowy dróg 
rolniczych. 
Odpowiadając na to pytanie Pan Skarbnik wyjaśnił, iż prawdopodobnie do końca 
października mają być dokonane rozliczenia budowy tych dróg. Ponadto wyjaśnił, iż 
realizacja ul. Słowackiego została już rozliczona i niebawem wpłynie dotacja z Urzędu 



Marszałkowskiego. Kontynuując omawianie realizacji dochodów zwrócił uwagę, iż w dziale 
dotyczącym gospodarki mieszkaniowej odnotowano zbyt małe ich wykonanie jednak sytuacja 
powinna się poprawić po dokonaniu sprzedaży kilku działek gminnych. 
W tym miejscu Przewodniczący zapytał, czy w związku z powyższym planowana jest 
również podwyżka czynszu za wynajem mieszkań komunalnych. 
W odpowiedzi Pan Skarbnik wyjaśnił, iż prawdopodobnie dokonane zostaną takie podwyżki. 
Następnie poinformował, iż jest wiele zaległości w podatku od nieruchomości. Ponadto 
wymienił kwotę zadłużenia oraz przedsiębiorców, którzy są głównymi dłużnikami. W dalszej 
części omówił jeszcze realizację wydatków zaznaczając, iż w drugim półroczu ulegną one 
znacznej zmianie, gdyż zapłata za wykonane zadania z reguły następuje właśnie w kolejnym 
półroczu. Na zakończenie Pan Skarbnik wymienił zaplanowane inwestycje oraz te, które 
zostały już zrealizowane. 
Następnie ze względu na brak dodatkowych pytań oraz uwag do przedstawionego 
sprawozdania zostało ono przyjęte jednogłośnie przez członków Komisji i stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. 
Do omówienia kolejnego punktu poproszono Panią Joannę Nowak – pracownika ds. oświaty, 
która poinformowała zebranych, jakie remonty zostały przeprowadzone w danej placówce 
szkolnej oraz przedszkolu. Wyjaśniła, iż zadania zaplanowane z reguły zostały wykonane 
i sporo pieniędzy z budżetu gminy zostało dołożone do ich realizacji.  
Następnie radny Szydłowski zapytał, czy piec w Szkole Podstawowej w Restarzewie został 
wymieniony. 
W odpowiedzi na powyższe Pani Nowak wyjaśniła, iż będzie on niebawem wymieniony. 
Ponadto wyjaśniła, iż wiele dodatkowych zadań zostało zrealizowanych takich jak chociażby 
zakup mebli oraz sprzętu. 
W tym miejscu głos zabrał ponownie radny Szydłowski z zapytaniem, czy meble, 
a konkretnie stół i krzesła zostały zakupione do pokoju nauczycielskiego w Szkole 
Podstawowej w Brzykowie. 
Odpowiadając na to pytanie Pani Nowak wyjaśniła, iż prawdopodobnie meble zostały 
zakupione, a jeżeli nie to zostaną zaplanowane na przyszły rok. 
Jako kolejny wystąpił Przewodniczący z pytaniem dotyczącym liczby dzieci mających 
uczęszczać do oddziału przedszkolnego w Brzykowie. 
W odpowiedzi Pani Nowak wyjaśniła, iż będzie to około 24 dzieci, głównie z terenu 
Brzykowa i okolicznych miejscowości. Ponadto dodała, iż liczba ta może ulec zmianie, gdyż 
w Przedszkolu w Widawie liczba miejsc jest ograniczona do 75 i jeżeli będą jeszcze jakieś 
zgłoszenia to będą kierowane do Brzykowa. 
Następnie Przewodniczący zapytał, czy ze względu na utworzenie oddziału przedszkolnego 
w Brzykowie zostaną zatrudnione dodatkowe osoby. 
Pani Nowak poinformowała, iż będą zatrudnione dwie Panie z terenu gminy Konopnica, które 
będą prowadziły oddział przedszkolny. Następnie wyjaśniła, iż dużo pieniędzy z budżetu 
gminy przekazywane jest na utrzymanie placówek szkolnych. 
W tym miejscu głos zabrał ponownie Przewodniczący, który wyjaśnił, iż do Szkoły 
Podstawowej w Ochlach uczęszcza duża liczba dzieci i dlatego też należałoby uruchomić 
stołówkę w tej placówce. Ponadto przedstawił możliwość rozwiązania tej kwestii. 
W dalszej części Pani Nowak przedstawiła zebranym wyliczenia kosztów utrzymania jednego 
ucznia w poszczególnych placówkach oświatowych gminy stanowiące załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 



Ad. 3. 

W kolejnym punkcie wywiązała się dyskusja na temat wynagrodzenia za incaso dla sołtysów. 
Członkowie Komisji po przeanalizowaniu kwot wypłacanych sołtysom poszczególnych 
miejscowości za pobór podatku rolnego zgodnie stwierdzili, iż stanowczo przewyższa suma 
przekazywana Pani sołtys z Widawy. Ponadto poddano pod dyskusję kwestię możliwości 
zmniejszenia tak dużego zróżnicowania kwot wypłacanych za incaso. W związku 
z powyższym członkowie Komisji sporządzili w tej kwestii pismo do Pana Wójta stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu. 
W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, 
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta                                                                                          

                                         Przewodniczący 

                                                                                  Komisji Rewizyjnej                                                                                                        
                                                                                                             
                                                                                                       Marek Olejniczak   


